МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи'Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ

« Л Л  » ^ ^ У ^ е -2022 г. №

г. Симферополь

0  зачислении в число обучающихся
1 курса заочной формы обучения
по программам бакалавриата
за счет бюджетных ассигнований

На основании Правил приема на обучение в Г осударственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова» по образовательным
программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры на 2022/2023 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Зачислить ниже перечисленных абитуриентов в число обучающихся 1 курса по

заочной форме обучения по программам бакалавриата на места в рамках контрольных цифр
приема граждан на обучение за счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Крым,
как сдавших вступительные испытания и прошедших по конкурсу на следующие
образовательные программы:

% ^
Направление подготовки: 15.03.01 Машиностроение *

Профиль: Электромеханика и сварка
1. Бойко Федор Валерьевич
2. Вертегел Иван Александрович
3. Вертегел Тимофей Александрович
4. Македонский Виктор Александрович
5. Марьяченко Сергей Юрьевич
6. Митин Иван Евгеньевич
7. Нежмединов Тимур
8. Умеров Осман Алимович
9. Фукала Эбубекир Эльдарович
10. Эмирвелиев Арсен Ахтемович

Направление подготовки: 15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение
машиностроительных производств

Программа широкого профиля
1. Аблаев Алим Марленович »
2. Дзюман Лев Евгеньевич
3. Ибадлаев Энвер Серверович
4. Ислямов Марлен Усеинович
5. Коренюк Артём Антонович
6. Рехтин Михаил Владимирович
7. Стороженко Давид Михайлович (гражданство - Украина)
8. Черевко Олег Дмитриевич

Направление подготовки: 20.03.01 Техносферная безопасность
Профиль: Безопасность технологических процессов

1. Алексашина Эльвина Сергеевна
2. Алиев Абдулла Фаатович
3. Аликадиев Хаджи-Мурат Аликадиевич
4. Астапенко Римма Владимировна
5. Богаевский Владимир Витальевич
6. Гаранов Андрей Гивиевич
7. Годына Яна Владимировна
8. Карташов Михаил Петрович
9. Меметов Марлен Аркадьевич
10. Пазыняк Дмитрий Сергеевич

Направление подготовки: 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических
машин и комплексов

Профиль: Автомобили и автомобильное хозяйство
1. Аблялимов Закир Ридванович
2. Духанин Сергей Геннадьевич
3. Каишев Мамут Айдерович
4. Куракин Никита Г еннадьевич
5. Кырий Иван Анатольевич
6. Манушин Максим Андреевич
7. Мацунич Игорь Михайлович
8. Сердюк Артур Александрович
9. Шацило Алексей Дмитриевич .  ̂ |

Л
Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование

Профиль: Безопасность жизнедеятельности
1. Абдулжамилов Али Энверович
2. Ильичёва Анна Александровна
3. Лобченко Яна Юрьевна
4. Молдавская Светлана Владимировна
5. Мурина Дарья Евгеньевна
6. Сейдалиев Мусрет Смаилович
7. Скрипка Дарья Денисовна
8. Токарева Евгения Олеговна
9. Чернокожева Алина Денисовна
10. Эмиралиева Эльмаз Ахтемовна

2

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Дошкольное образование

1. Абдугафарова Эмине Сеитмеметовна
2. Адильбуриева Айше Наримовна
3. Байдукова Эрика Иосифовна
4. Болотина Владислава Юрьевна
5. Будь Ленура Айдеровна
6. Дашевская Ада Владиславовна
7. Дудакова Айше Рамазановна
8. Зарудная Анна Викторовна ,
9. Затворницкая Валентина Петровна
10. Захарченко Надежда Александровна
11. Иваненко Евгения Викторовна
12. Крее Наталья Станиславовна
13. Мустафаева Зарема Меметовна
14. Никитина Елена Александровна
15. Новикова Оксана Николаевна
16. Раетова Эльзара Руслановна
17. Романова Елена Юрьевна
18. Сапрыкина Карина Сергеевна
19. Серашова Ольга Александровна
20. Суфянова Зарема Леннуровна
21. Таран Елена Дмитриевна
22. Темнюк Вероника Васильевна
23. Ткаченко Анна Игоревна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Дошкольное образование

Керченский филиал
1. Барвинок Юлия Олеговна
2. Брагинец Кристина Андреевна
3. Касьяненко Виктория Викторовна
4. Литвиненко Андрей Викторович
5. Луговских Ксения Алексеевна
6. Мирумян Олеся Владимировна
7. Морозова Людмила Владимировна
8. Новикова Светлана Николаевна *
9. Петина Екатерина Алексеевна
10. Сидорова Вероника Владимировна
11. Холод Анастасия Викторовна
12. Шурай Наталья Викторовна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Начальное образование

1. Берник Ольга Викторовна
2. Богдасевич Анастасия Васильевна
3. Еемеджи Сидика Лензиевна
4. Дороненкова Руслана Валентиновна
5. Евдокимова Виолетта Ивановна
6. Ефимова Ольга Александровна“
7. Колесникова Виктория Сергеевна

3

8. Колесникова Мария Андреевна
9. Лысенко Ольга Андреевна
10. Максудова Зера Рустемовна
11. Миронова Карина Николаевна *
12. Османова Сание Сеяровна
13. Сарач Сание Руслановна
14. Фурунджиева Севиля Длявер кызы
15. Шакирова Ленара Джеляловна
16. Шевченко Анжела Меджитовна
17. Юсупова Петимат Саид-Магомедовна
18. Юсупова Хадижат Саид-Магомедовна
19. Яременко Дарья Сергеевна
20. Ясинская Людмила Алексеевна

Направление подготовки: 44.03.01 Педагогическое образование
Профиль: Технология

1. Джамалдинов Эмин Исламович
2. Зекерьяева Эмине Темуровна
3. Киселева Ева Александровна
4. Котова Ирина Викторовна
5. Кошелева Елизавета Евгеньевна
6. Лазарева Анна Степановна
7. Мишустина Оксана Анатольевна
8. Сагайда Татьяна Михайловна
9. Старовойтенко Артур Сергеевич

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Логопедия

1. Абдураманов Эмиль Рустемович
2. Маренкова Анна Валерьевна
3. Меметова Регина Якубовна
4. Мысливченко Валерия Александровна
5. Нарбекова Медине Эльдаровна '
6. Ногашева Хатидже Реберовна
7. Ситхалиева Менсабе Энверовна
8. Типпа Тамила Эдэмовна
9. Шумилина Мария Васильевна ^  д, I ’ ■

. М

Направление подготовки: 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование
Профиль: Олигофренопедагогика

1. Аккиева Мавиле Мемет кызы
2. Ибрагимова Мавиле Марленовна
3. Люманова Алина Асановна
4. Молчанова Евгения Сергеевна
5. Муратова Гульсум Муратовна
6. Пыртых Сабина Усеиновна
7. Черевичная Екатерина Васильевна
8. Эмирвелиева Эльмаз Диляверовна
9. Юсуфова Ирода Кучкоралиевна
10. Явтушенко Ирина ВладимирЪвна

4

Направление подготовки: 44.03.04 Профессиональное обучение (по отраслям)
Профиль: Декоративно-прикладное искусство и дизайн

Профилизация: Технология и дизайн одежды
1. Капличная Татьяна Михайловна 1 «
2. Свергун Вероника Максимовна
3. Сушкова Юлия Викторовна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология
Профиль: Преподавание филологических дисциплин

(английский язык и литература, русский язык и литература)
1. Аблязова Медине Эскендеровна
2. Асанов Риза Рустемович
3. Большаков Егор Андреевич
4. Жижа Константин Дмитриевич
5. Руденко Екатерина Ееннадиевна
6. Умерова Е[аиля Владиславовна
7. Шардакова Елена Сергеевна
8. Шатунова Виктория Алексеевна
9. Ярошенко София Евгеньевна

Направление подготовки: 45.03.01 Филология
Профиль: Преподавание филологических дисциплин

(крымскотатарский язык и литература, английский язык и литература)
1. Абиева Диана Серверовна
2. Аблякимова Эльвина Рустемовна
3. Еаниева Назлы Решатовна
4. Ибрагимова Диляра Рустемовна
5. Короглу Сафие Халил къызы
6. Куртвелиева Алиме Исметовна
7. Меметова Анифе Диляверовна
8. Эмирсалиева Камилла Арслановна

Направление подготовки: 46.03.01 История
Программа широкого профиля

1. Бохан Татьяна Владимировна
2. Едемская Ксения Валентиновна
3. Карцхия Дарья Эдуардовна
4. Крылов Александр Анатольевич
5. Кузин Александр Вадимович
6. Меркунова Анастасия Юрьевна
7. Михалева Екатерина Алексеевна
8. Шушковская Людмила Николаевна
9. Якушев Василий Алексеевич
10. Яцуненко Полина Владимировна

Направление подготовки: 53.03.02 Музыкально-инструментальное искусство
Профиль: Национальные инструменты народов России

1. Алиева Ленара Марленовна
2. Ибрагимов Алим Мустафаевич
3. Ислямов Юсуф Эфизиевич «. ’
4. Кравченко Олеся Алексеевна

5

5. Купединов Айдер Рефатович
6. Мамбетова Амина Леноровна
7. Пашала Линара Нурзетовна
8. Пашала Таир Сеттарович *
9. Фезля Эйвас Серверович

Направление подготовки: 53.03.03 Вокальное искусство
Профиль: Академическое пение

1. Баркарь Екатерина Юрьевна
2. Гвардион Валентина Анатольевна
3. Джемилев Арсен Земфирович
4. Кара Василиса Эдуардовна
5. Курсеитов Айдер Арсенович
6. Османов Арсен Мусаевич
7. Османова Алиме Энверовна
8. Сахнюк Екатерина Анатольевна
9. Шагимуратова Нурия Ринатовна
10. Шередека Ольга Владимировна

Направление подготовки: 53.03.05 Дирижирование
Профиль: Дирижирование академическим хором

1. Бешикчи Мерзие Алидеровна
2. Бирюлева Наталья Игоревна
3. Брачковская Светлана Павловна
4. Куртмулаева Эльмира Идрисовна
5. Пашиева Нигиер Мардановна
6. Худякова Елизавета Дамировна

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

Ответственный секретарь приемной комиссии

Основание: протокол № 16 заседания

6

		2022-08-24T11:36:45+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ "КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА"